
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 360 
Data di registrazione 14/10/2024 

 

 
Oggetto: 

 
PARTERNARIATO PUBBLICO PRIVATO PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO PER IL PERIODO 01 GIUGNO 2019 – 31 
AGOSTO 2033, NONCHE’ PER I LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
DI ADEGUAMENTO SISMICO, ELETTRICO ED ANTINCENDIO DELLA STRUTTURA 
ADIBITA AD ASILO NIDO. CIG N. 775373695B. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA COOPERATIVA IL REGNO INCANTATO SCS. ANNO 2024 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 1138 del  09/10/2024 , di seguito riportata: 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

 
Evidenziato che:  

- con deliberazione G.C. n. 126 del 27/12/2018 l’Amministrazione Comunale ha approvato la 
proposta di partenariato pubblico privato presentata l'11 settembre 2018 con prot. n. 11753 
da “Il Regno Incantato s.c.ar.l di Vicenza” per la concessione del servizio di gestione 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell'asilo nido, periodo 01 giugno 2019 – 31 agosto 2033, nonché per i lavori di 
efficientamento energetico e di adeguamento sismico, elettrico ed antincendio; 

- con  determinazione  a contrarre n. 429 del 31.12.2018, integrata con determinazione n. 50 
del 11.02.2019, si è provveduto ad  indire  procedura aperta ai sensi dell’ex art. 60 del D. 
Lgs. n. 50/2016 per la concessione della gestione del Servizio asilo nido e per i lavori di 
efficientamento energetico ed adeguamento sismico, elettrico ed antincendio, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi  
dell’art. 95, comma 2, del citato D. Lgs. n. 50/2016; 

- - con  determinazione   n. 181 del 28/05/2019 è stata disposta l'aggiudicazione della 
concessione a favore di RTI Il Regno Incantato soc. coop. (mandataria), Sinergia, Cogo 
Bortolo srl Elettrosystm Bedin srl, e Idroveneta con sede legale in Vicenza, Viale Mazzini 
97;  

- in data 17/10/2019  è stato stipulato il contratto di concessione per il medesimo servizio; 
- con determinazione n. 6 del 10/01/2023 si è provveduto ad impegnare la spesa per gli anni 

2023, 202024 e 2025; 
 

Dato atto che: 

- con la suindicata determinazione 06/2023 si è provveduto ad  impegnare l’importo di €. 
110.000,00 quale corrispettivo presunto dovuto al concessionario del servizio asilo nido per 
l’anno 2024, ai sensi dell’art. 7 - Corrispettivi, apporto economico del concessionario e 
pagamenti – Servizio, della Convenzione (poi trasfusa nel contratto di servizi) approvata 
con deliberazione G.C. n. 126/2018, a favore della Cooperativa IL REGNO INCANTATO  
Soc. Coop di Vicenza,  al cap.10131/104 “spese per convenzione gestione asilo nido”;  

- risulta necessario,   per garantire la gestione del servizio,  impegnare un’ulteriore somma 
che ammonta a €. 60.000,00 5% inclusa al cap.10131/104 “spese per convenzione 
gestione asilo nido”; 

 
Dato atto che la somma impegnata è imputata all’esercizio 2024 in quanto esigibile nello stesso 
anno ai sensi dei principi contabili dettati dal Dlgs 118/11 e s.m.i., dal Dlgs 126/2014 e dal Tuel; 
 
Visto il D. Lgs. n.  267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in 
particolare gli artt. 107 e 109; 
 
Acquisiti in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità contabile, 
emesso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli articoli 49, 147 comma 2 lettera c) e 
147-bis (articolo inserito dall'art. 3, comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con 
modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213) del T.U.O.E.L. - D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 
 

Di dare atto che: 

- con  determinazione del Responsabile del Settore 06/2023 si è provveduto ad  impegnare 
l’importo di €. 110.000,00 quale corrispettivo presunto dovuto al concessionario del servizio 
asilo nido per l’anno 2021, ai sensi dell’art. 7 - Corrispettivi, apporto economico del 
concessionario e pagamenti – Servizio, della Convenzione (poi trasfusa nel contratto di 
servizi) approvata con deliberazione G.C. n. 126/2018, a favore della Cooperativa IL 
REGNO INCANTATO  Soc. Coop di Vicenza,  al cap.10131/104 “spese per convenzione 
gestione asilo nido”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- risulta necessario, per garantire la continuità del Servizio, integrare il suindicato impegno di 
spesa per l’anno 2024, a favore della Cooperativa Concessionaria;  

 

di stabilire che il crono-programma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 23/6/2011 n. 118, è il seguente: 

Anno di esigibilità Importo (Euro) 

2024 €. 60.000,00     

 

di impegnare l’importo complessivo di €. 60.000,00 IVA 5% compresa, quale ulteriore corrispettivo 
presunto dovuto al concessionario del servizio asilo nido per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 7 - 
Corrispettivi, apporto economico del concessionario e pagamenti – Servizio, della Convenzione  
approvata con deliberazione G.C. n. 126/2018, a favore della Cooperativa IL REGNO INCANTATO  
Soc. Coop di Vicenza,  al cap.10131/104 “spese per convenzione gestione asilo”; 
 
di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi  atti del Responsabile del Settore,  
 
di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'Ente. 
 
Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni 
previsti ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013. 

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


